Ia

meyakini bahwa ini merupakan mazhab ahli Hadits terdahulu dan kontemporer.19 Ini yang dikritik

oleh Syekh Ramadhân al-Bûthi dalam kitabnya al-Lâmadzhâbiyyah Akhtharu Bid’atin Tuhaddid al-

Syar’iah al-Islâmiyyah.

Albānī juga banyak dipengaruhi oleh pemikiran Ibn Tamiyyah (w. 1328 M/ 728 H), Ibn

Qayyim al-Jauziyah (w. 1350 M/ 751 H), dan Muhammad bin ‘Abd al-Wahhāb (w.1792 M/1206

H). Karenanya, tidak sedikit dari karya-karya al-Albānī banyak mengutip pendapat ketiga ulama

tersebut, sebagaimana pernyataanya berikut ini:

Namun dalam banyak persoalan al-Albānī justeru berbeda pendapat dari ketiga ulama tersebut,

1148-1151
30Abu Abdillâh Ahmad Ibn Hanbal, Musnad Ahmad, Tahq. Ahmad Muhammad Syâkir dan Hamzah Ahmad al-

Zain, cet. I (Kairo: Dâr al-Hadîts, th. 1995), J. 16, h. 195
31Abû Dâûd Sulaiman ibn Asy'ats ibn Ishaq ibn Basyir al-Azdi, Sunan Abû Dâûd, tahq.Izzet Ubaid al-Du’as

dan ‘Adil al-Sayyid, (Beirut: Dar Ibn Hazm, thn. 1418 H./1997 M). J. 3, h. 14
32Abu Abd al-Rahmân bin Syu'aib bin Alî Ibn Baher ibn Sinan al-Nasâ’î, Sunan al-Nasâ’î (Kairo:al-Maktabah

al-Tijariah al-Kubrâ, th. 1347 H/1928 M)., J. 3, h. 322-323, lihat juga Abu Abd Allâh Muhammad ibn Yazîd ibn Abd

Allâh Ibn Mâjah al-Quzwinî, Sunan Ibn Mâjah, Tahq. Nâshir al-Dîn al-Albâni. cet. I (Riyadh: Maktabah al-Ma’ârif li al-

Nasyr wa al-Tauzî’, th. 1417 H), h. 429
33Abu Abd Allâh Muhammad ibn Yazîd ibn Abd Allâh Ibn Mâjah al-Quzwinî, Sunan Ibn Mâjah, Tahq.